 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 6 DE ABRIL DE 2022 - ANO CVI - No 23.390

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 - ID BB Nº 931905
HOSPITAL GERAL DO ESTADO DA BAHIA - SESAB/HGE
PROCESSO SEI: 019.8081.2021.0146071-12
Abertura: 26/04/2022 às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material
de Manutenção Predial. Família(s): 39.90; 45.10; 53.40; 55.30; 68.30.  O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: hge.copel@saude.ba.gov.br, telefone
(71) 3277-8696 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 16h00min no
endereço: Hospital Geral do Estado -Setor de Licitação- Avenida Vasco da Gama, S/N, Brotas
- Salvador /Bahia. CEP: 40.286-901. 05/04/2022. Rosângela dos Santos Conceição Agostinho
- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#646412#4#701084/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#646450#4#701128>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022/SSP/PMBA/15ºBPM/Itabuna
Abertura: 20/04/2022, às 10H00. Objeto: Aquisição de material de expediente para CFSd PM
15º BPM. Família(s): 51.10; 61.35; 62.40; 63.10; 75.10; 75.20; 75.30; 80.30; 80.40; 81.15. Local
da sessão: 15º BPM/Itabuna-BA. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail
cpl15bpm@hotmail.com, telefone (73) 3612-8553 ou presencialmente, de segunda a sexta feira
no endereço: 15º BPM - Av. Manoel Chaves, s/n Jaçanã. Itabuna - BA, 05/04/2022. Marcelo
Ferreira Machado - Subten PM, Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#646450#4#701128/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

CASA MILITAR
<#E.G.B#646396#4#701071>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº CMG 005/2022
O Pregoeiro oficial da Casa Militar do Governador, em conformidade com a Lei Estadual nº
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. Objeto: Lavagem completa de veículo automotor leve e semileve. Empresa adju-
dicatária: City Servicos e Transportes Especializados Eireli, CNPJ nº 24.400.398/0001-11 - Lote
único - Valor total: R$ 48.672,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais). Critério
de julgamento: Menor Preço Global. Salvador/BA, 05/04/2022 - Ícaro Calebe Magalhães Castro
- Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Chefe da Casa Militar do Governador, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2022
para o objeto adjudicado supramencionado. BA, 05/04/2022 - Anailton Mauricio Costa - Cel PM/
Chefe da Casa Militar do Governador.
<#E.G.B#646396#4#701071/>

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#646381#4#701053>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO/FUNDO DE MODERNIZAÇÃO
A Pregoeira da Procuradoria Geral do Estado, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05
e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos equipamentos e instalações do sistema
de detecção e alarme de incêndio, compreendendo o fornecimento de mão de obra, ferramental,
materiais, peças e equipamentos necessários à adequada execução dos serviços na sede da
Procuradoria do Interior na cidade de Feira de Santana.
Empresa adjudicatária: INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO
LTDA, no valor total estimado de R$ 78.839,64 (setenta e oito mil oitocentos e trinta e nove reais
e sessenta e quatro centavos).
Salvador - BA, 01/04/2022 - Carine Santos Cardoso - Pregoeira.
HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112,
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2022, para
o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador - BA, 04/04/2022 - Paulo Moreno Carvalho - Procurador Geral do Estado.
TORNAR SEM EFEITO
Objeto: Tornar sem efeito a publicação realizada no DOE, edição do dia 02/04/2022, Caderno
Especial de Licitações, pág. 3.
<#E.G.B#646381#4#701053/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#646211#4#700866>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 - SECRETARIA DA AD-
MINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
A Pregoeira Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro

de Preços de Carimbo para Salvador e Região Metropolitana - BB: 925222 - Empresas adjudi-
catárias: 11.097.333/0001-05 - BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI - ME - Lotes
04, 06, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 24 e 25 - Valor R$ 82.446,00 (oitenta e dois mil e
quatrocentos e quarenta e seis reais); 04.496.562/0001-29 - ROBSON DA SILVA ANDRADE
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Lotes 01, 02, 03, 05, 08, 09, 10, 19, 20, 22 e 23 - Valor
R$ 83.327,00 (oitenta e três mil e trezentos e vinte e sete reais). Critério de julgamento: Menor
Preço. Salvador-Ba, 25/03/2022. Rubia Mota Freitas - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112,
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 026/2022, para
o objeto adjudicado supramencionado. Salvador/BA, 01 de abril de 2022. EDELVINO DA SILVA
GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#646211#4#700866/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#646263#4#700926>
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 - BB: 927552 -
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

A PREGOEIRA OFICIAL DA SECTI, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Aquisição de Estufas incubadoras B.O.D para atender as demandas do Centro de
Pesquisa e Desenvolvimento - CEPED. Empresa vencedora: Lote único - Limatec Industria
e Serviços Eireli EPP, CNPJ: 13.825.298/0001-10 - Valor global: R$ 11.500,00 (onze mil e
quinhentos reais). Salvador - BA, 05/04/2022. Karoline Barreto Santos - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o art. 43, VI, Lei Federal n° 8.666/93, adjudica o objeto
em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 04/2022, para o objeto
supramencionado. Salvador - BA, 05/04/2022. Mara Clécia Dantas Souza - Secretária interina.
<#E.G.B#646263#4#700926/>

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
<#E.G.B#646468#4#701146>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL / CL.
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Comunicação Social, em conformidade com a Lei Estadual
nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem de Veículos. Empresa adjudicatária: CITY SERVIÇOS E TRANSPORTES
ESPECIALIZADOS EIRELI.  Valor total: R$ 9.596,16 (nove mil, quinhentos e noventa e seis reais
e dezesseis centavos).  Critério de julgamento: Menor Preço Global. Salvador - BA, 05/04/2022
- Marta Martins Rocha - Pregoeira Oficial.
Homologação
O Secretário de Comunicação Social, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2022,
para o objeto adjudicado supramencionado, destinado a Secretaria de Comunicação Social.
Salvador - BA, 05/04/2022 - André Nascimento Curvello - Secretário de Comunicação Social.
<#E.G.B#646468#4#701146/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#646495#4#701176>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250,
Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que o objeto do Pregão Eletrônico
Nº 24/2021, para o Lote I foi Adjudicado em 28/02/2022 e Homologado em 05/04/2022, em favor
da empresa CPX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, no valor de R$ 211.972,20 (duzentos e
onze mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos). Salvador, 05 de abril de 2022
Wilson José Vasconcelos Dias. Diretor Executivo
<#E.G.B#646495#4#701176/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#646466#4#701144>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022 - SEC/SUPROT
A Pregoeira Oficial da Secretaria da Educação, em conformidade com a Lei Estadual n°
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br